
Nº 3, quinta-feira, 4 de janeiro de 2018142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010400142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 051/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços fu-
nerários, para a Secretaria Municipal de Assistência social, conforme
especificações contidas no Edital. A realização do Pregão Presencial
será no dia 17/01/2018, a partir das 16H:30MIN. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo
tel. 75.3203.2102 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao Processo
Administrativo Nº 053/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de Buffet e complementos, para aten-
dimento das necessidades das secretarias solicitantes, conforme es-
pecificações contidas no Edital. A realização do Pregão Presencial
será no dia 18/01/2018, a partir das 08H:30MIN. O Edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados na sede da
Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves
de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo
tel. 75.3203.2102 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao Processo
Administrativo Nº 054/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) evazado em
botijões de 13 kg, e água mineral evazada em galões de 20 litros,
água mineral envazada de 300 ML, e água mineral envazada de 500
ML, conforme especificações contidas no Edital. A realização do
Pregão Presencial será no dia 18/01/2018, a partir das 14H:00MIN. O
Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode
ser requisitado pelo tel. 75.3203.2102 ou pelo e-mail licitacao@je-
r e m o a b o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 055/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de kit de cestas básicas para distribuição entre as
famílias carentes do município de Jeremoabo/BA, conforme espe-
cificações contidas no Edital. A realização do Pregão Presencial será
no dia 18/01/2018, a partir das 15H:00MIN. O Edital com os dados
completos encontra-se disponível aos interessados na sede da Pre-
feitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves de
Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo tel.
75.3203.2102 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, referente ao Processo
Administrativo Nº 056/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para Prestação de serviços de rádio e difusão sonora em freqüência
modulada FM com abrangência em todo o Município de Jeremoabo,
para divulgação e transmissão dos atos da Prefeitura Municipal, com
potência mínima de 1500 wats, conforme especificações contidas no
Edital. A realização do Pregão Presencial será no dia 18/01/2018, a
partir das 16H:00MIN. O Edital com os dados completos encontra-se
disponível aos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Je-
remoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro, Je-
remoabo/BA, também pode ser requisitado pelo tel. 75.3203.2102 ou
pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA DE SÁ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PP 47/17. Contratante: Pref. Mun./Fundo Mun. de Saúde. Objeto:
realização de exames de ultrassonografia com doppler e sem doppler;
Contratada: Deivid Costa Cardoso Dourado - ME Vlr. global R$
105.540,00 Contrato 222/17; Dot. Orçm. 05.50.10. 10.302.0007.2029
- 10.302.0007.2033 - 10.302.0007.2036 - 10.302.0007.2037. Elem. de
Desp.: 3390.30.00.00. Data Ass. 22/12/17; Vig. Ate 12 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 1/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇO - Nº 001/2018. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição de Mobiliário de
Escritório e Escolar, Eletrodomésticos, Televisores e Acessórios, con-
forme Termo de Referência e Planilha no Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal de Administração. Valor Global Estimado: Lote
I - R$ 8.757.365,00 (oito milhões, setecentos e cinquenta e sete mil,
trezentos e sessenta e cinco reais), Lote II - R$ 836.650,00 (oi-

tocentos e trinta e seis mil e seiscentos e cinquenta reais), Lote III -
R$ 567.927,58 (quinhentos e sessenta e sete mil, novecentos e vinte

e sete reais e cinquenta e oito centavos),Lote IV - R$ 540.629,93
(quinhentos e quarenta mil, seiscentos e vinte e nove reais e noventa
e três centavos)Lote V - R$ 567.927,58 (quinhentos e sessenta e sete
mil, novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos)Lote
VI - R$ 1.202.926,20(um milhão, duzentos e dois mil, novecentos e
vinte e seis reais e vinte centavos),Lote VII - R$ 1.813.330,00(um
milhão, oitocentos e treze mil e trezentos e trinta reais) e Lote VIII -
R$ 160.774,29 (cento e sessenta mil, setecentos e setenta e quatro

reais e vinte e nove centavos ). Período de Vigência: Será de 12
(doze) meses. Sessão de Abertura: 17/01/2018 às 09h30min (Horário
de Brasília). O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Lauro de Freitas, 3 de janeiro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

Presencial em epígrafe, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e
produtos de limpeza para atender a demanda da administração geral
do município de Matina/BA. Fica determinada nova data para rea-
lização do certame, passando a ser dia 17 de janeiro de 2018, às
08:00 horas. Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura
Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro
Donato, s/nº, Centro e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 3 de janeiro de 2018.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
DO MORRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/18 - SRP

Objeto: aquisições de Equipamentos e Mobiliários para as Escolas da
Rede Municipal conforme Plano de Ações Articuladas - PAR. Menor
Preço por Lote. Dia 19/01/18 às 15h. Edital/informações na CPL, R
Eronides S. Santos, 47.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/18

Objeto: Serviços de Reforma em Escolas da Rede Municipal de
Educação. Menor Preço Global. Dia 19/01/18 às 9h. Edital/infor-
mações na CPL, R Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-BA, 3 de janeiro de 2018.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 475/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para Locação de Veí-
culos e Máquinas - Vencedores: Ethan Soluções Empreendimentos
Ltda- ME - (Lotes: 01 e 02) R$ 1.188.000,00; Posto Empreendi-
mentos Eireli- ME- (Lote: 03) R$ 830.400,00; J.K Locação e Co-
mércio Ltda- ME- (Lote: 04) R$ 54,000,00 - Critério de Julgamento:
Menor preço lote.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A COPEL do Mun. de Piatã, torna público o EDITAL P.P.
001/2018 - aquisição de COMBUSTÍVEIS (gasolina, óleo diesel co-
mum e óleo diesel S10) para o exercício de 2018, tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM". Julgamento às 10:00hs de 16/01/2018, no setor
de Compras e Licitações, sito ao Lot. Jardim Catedral, s/n, Centro,
Piatã/Ba. O edital completo, assim como outras informações, poderão
ser obtidos no Setor de Licitações e Contratos, de segunda a sexta
feira, no horário das 08:30hs às 13:00hs, no período de 03/01/2018 a
16/01/2018. Tel. (77) 3479-2116.

Piatã, 3 de janeiro 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/18

Objeto: execução do remanescente de obra civil, referente a cons-
trução de 03 (três) quadras poliesportivas, menor preço global. Dia
19/01/18 às 8h. Edital no http://www.pindai.ba.gov.br ou licitacao-
pindai@gmail.com

Pindaí-BA, 3 de janeiro de 2018.
ERICA DE JESUS PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

OBJETO: contratação de empresa do ramo para fornecimento de
materiais de construção nas qualidades e quantidades constantes em
Edital. REUNIÃO: 19/01/2018 às 09h00min. EDITAL: de segunda a
sexta das 08h00min às 12h00min. INFORMAÇÕES: pelo telefone
(73) 3285-2170 no setor de licitações com o pregoeiro.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

Torna público, para conhecimento dos interessados, que rea-
lizará no dia 17/01/2018, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal
de Macajuba, situada na Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Ma-
cajuba - Bahia, Licitação Pública na Modalidade Pregão Presencial nº
01/2018, que tem como objeto a contratação de empresa ou pessoa
física para fornecimento de gêneros alimentícios material de limpeza,
descartáveis e outros para serem Utilizados no Fundo Municipal de
Saúde, durante o período de janeiro a dezembro do corrente ano,
ainda de acordo aos anexos que integram o Edital. Informações pelo
tel: (74) 3259-2126.

Macajuba-BA, 3 de janeiro de 2018.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
DE PEDRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2018

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em
acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 069/2018,
cujo objeto a contratação de empresa(s) para o fornecimento de Gê-
neros Alimentícios para atender a Merenda Escolar deste Município,
que será realizada no dia 18.01.2018 às 09:00 hs, na sede da Câmara
Municipal de Vereadores, situada a Praça da Saudade, nº 10, Malhada
de Pedras - BA. Maiores informações pelo email licitacaompe-
dras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (Horário de aten-
dimento das 08:00 as 12:00).

CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeira

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO No- 3/2018

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em
consonância com a Lei nº 11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº
26/2013, Lei nº 8.666/93 e LC 123/06. torna público que será rea-
lizado um Chamamento Público nº 003/2018, cujo objeto é o CRE-
DENCIAMENTO de Empreendedor Familiar Rural para aquisição de
gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (merenda escolar) para
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar, neste Mu-
nicípio, no dia 22.01.2018 as 09:00 hs, na Sala de Licitações, lo-
calizada na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro.
Maiores informações pelo email licitacaompedras@gmail.com ou pe-
lo telefone (77) 3449-2120 (Horário de atendimento das 08:00 as
12:00). Outros atos referentes a este processo serão publicados ex-
clusivamente no Diário Oficial do Município.

TEREZINHA BALEEIRO ALVES SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018-PP

A Prefeitura Municipal de Matina, Estado da Bahia, através
da Pregoeira Oficial, torna público o edital do Pregão Presencial em
epígrafe. Objeto: Contratação de empresa especializada para o for-
necimento de refeições (marmitex e self-service) e bebidas (água
Mineral e refrigerante), sob demanda, para atender aos servidores
públicos e prestadores de serviços do Município de Matina nos di-
versos setores da prefeitura Municipal do município de Matina/BA.
Abertura: 17/01/2018, às 14:00. Os interessados poderão obter o
edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena
Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site: www.mati-
n a . b a . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017
Republicação

A Prefeitura Municipal de Matina, Estado da Bahia, através
da Pregoeira Oficial, torna público que em virtude de erro na des-
crição e unidade do Lote 01, itens: 01, 08 e 20 do edital do Pregão


		2018-01-04T16:43:36-0300




